PLATZ

’\\\\\TY 6'4.0
< AGCW-DL &

2 A
<Uppra

Ergebnis Schlackertastenabend Februar 2023

TEILNEHMER

© 00 00 N N o o o o o o1 A A W W DNDNDN P

e T e o o =
U M W W N R O

PA3AM
DD5XX
DL4FO
DJAWG
DL1DXL
DL7UGN
DL8CO
DF1ZA
DJSCR
DK3AX
DJ6ZC
DL3RDM
DL1VDL
OK2BVX
PAOSIM
DJ3TU
PG4l
OE1TKW
DL7SAQ
DJ2SX
HBIDEO
SM1TDE
DH3LK
YL3JD
OE3IAK

31
30
30
29
29
27
27
26
26
26
25
25
25
24
24
22
22
21
19
17
13
12
12
10

Result Bug Evening February 2023

Vibroplex Lightning
Vibroplex Original
Vibromors
Vibroplex
Vibroplex Standard
Begali Intrepid
Vibroplex
Novoplex
Vibroplex
Vibroplex de Luxe
HI-Mount BK-100
Vibroplex Blue Racer
Vibroplex
Vibroplex
Vibroplex Original
Vibroplex Original
Vibroplex Original
McKey deluxe
‘Vibroplex

Vibroplex Blue Racer

Vibroplex Original Lefth.

Vibroplex Original
Eddystone
Vibroplex Blue Racer

Vibroplex Standard

S/N

186892

47843
113364
020
405740

42503
405690

116673
201192
143643
410696
380633
400568
250
187889
121956
103648
60850

412882

BAUJAHR

1954

1950
1948
2010
2009
2016
1938

2016
1963
2011
1954
1945
2021
1960
2010
1955
1952
1942
1999

1963
2022



Checklog: DJ9BM (22)

Logeingange : 25, Teilnehmer/Rufzeichen: 47
Received Logs: 25, Participants/Callsigns: 47

Einige Kommentare/Comments

PA3AM
Hat wieder Spass gemacht mit meinem Vibroplex Lighning Bug aus 1954.. Gute
Bedingungen und viele Freunde gehort 73 Gerrit.

DD5XX
Hat wie immer Spass gemacht und es war schon bekannte OM zu treffen.

DL4FO
Thanks to everyone for participating — cuagn wid bug

DL1DXL
Leider gab es viel tote Zeit, trotzdem hat es wieder Spass gemacht.

DL7UGN

Es hat wieder grossen Spass gemacht
73 es agbp

Mike

DL8CO

Zweimal im Jabhr trifft man fast alle “bugfahigen” OMs wieder. Es macht immer wieder
Spass

73 Bud

DJ6ZC

Diesmal keine Prasselstérungen, stattdessen ufb Bug sigs. Cu all agn nxt Bug meeting.
73 cwfe

Dieter

DL1VDL

Die Party hat Spass gemacht. Ich hatte mehr Teilnehmer erhofft
73 Hardy

PAOSIM

Hat wieder Spald gemacht gestern.
Vielen Dank es 73

Jan

PG4l
| have been using a TenTec Corsair with a left-handed Vibroplex.
73 de Jo

DH3LK

Hat mir wieder Spass gemacht. Hoffe das der Bug Sound haufiger zu horen ist und
freue mich auf langere QSOs

Best 73 de Rudolf

LY3JD
Tks for gqso’s, great bug music



DJ9BM

Etwas weniger Logeingange als im Oktober 2022 bei gleicher Teilnehmerzahl und
die Ergebnisse liegen zum Teil eng zusammen. Die Bedingungen waren nicht
schlecht, aber es fehlten die Teilnehmer aus Stdeuropa. Fur die nachsten
Schlackertastenabende wird auch Betrieb auf dem 40m Band vorgesehen. Die
Ausschreibung wird entsprechend angepasst.

Slightly fewer log entries than in October with almost the same number of participants
and the results are close together. The conditions weren't bad, but no participants from
southern Europe. Operation on the 40m Band will also be possible for the next bug
evenings. The rules will be corrected accordingly.

73 + and hpe to cuagn in October 2023

Volker, DJ9BM



