

Ergebnis Schlackertastenabend Februar 2023

Result Bug Evening February 2023

<u>PLATZ</u>	TEILNEHMER	<u>QSO</u>	BUG	<u>S/N</u>	<u>BAUJAHR</u>
1	PA3AM	31	Vibroplex Lightning	186892	1954
2	DD5XX	30	Vibroplex Original		
2	DL4FO	30	Vibromors		1950
3	DJ4WG	29	Vibroplex	47843	1948
3	DL1DXL	29	Vibroplex Standard	113364	2010
4	DL7UGN	27	Begali Intrepid	020	2009
4	DL8CO	27	Vibroplex	405740	2016
5	DF1ZA	26	Novoplex		1938
5	DJ8CR	26	Vibroplex	42503	
5	DK3AX	26	Vibroplex de Luxe	405690	2016
6	DJ6ZC	25	HI-Mount BK-100		1963
6	DL3RDM	25	Vibroplex Blue Racer	116673	2011
6	DL1VDL	25	Vibroplex	201192	1954
7	OK2BVX	24	Vibroplex	143643	1945
7	PA0SIM	24	Vibroplex Original	410696	2021
8	DJ3TU	22	Vibroplex Original	380633	1960
8	PG4I	22	Vibroplex Original	400568	2010
9	OE1TKW	21	McKey deluxe	250	1955
10	DL7SAQ	19	'Vibroplex	187889	1952
11	DJ2SX	17	Vibroplex Blue Racer	121956	1942
12	HB9DEO	13	Vibroplex Original Lefth.	103648	1999
13	SM1TDE	12	Vibroplex Original	60850	
13	DH3LK	12	Eddystone		
14	YL3JD	10	Vibroplex Blue Racer		1963
15	OE3IAK	6	Vibroplex Standard	412882	2022

Checklog: DJ9BM (22)

Logeingänge: 25, Teilnehmer/Rufzeichen: 47 Received Logs: 25, Participants/Callsigns: 47

Einige Kommentare/Comments

PA3AM

Hat wieder Spass gemacht mit meinem Vibroplex Lighning Bug aus 1954.. Gute Bedingungen und viele Freunde gehört 73" Gerrit.

DD5XX

Hat wie immer Spass gemacht und es war schön bekannte OM zu treffen.

DL4FO

Thanks to everyone for participating – cuagn wid bug

DI 1DXI

Leider gab es viel tote Zeit, trotzdem hat es wieder Spass gemacht.

DL7UGN

Es hat wieder grossen Spass gemacht

73 es agbp

Mike

DL8CO

Zweimal im Jahr trifft man fast alle "bugfähigen" OMs wieder. Es macht immer wieder Spass

73 Bud

DJ6ZC

Diesmal keine Prasselstörungen, stattdessen ufb Bug sigs. Cu all agn nxt Bug meeting. 73 cwfe

Dieter

DL1VDL

Die Party hat Spass gemacht. Ich hatte mehr Teilnehmer erhofft 73 Hardy

PA0SIM

Hat wieder Spaß gemacht gestern.

Vielen Dank es 73

Jan

PG4I

I have been using a TenTec Corsair with a left-handed Vibroplex. 73 de Jo

DH3I K

Hat mir wieder Spass gemacht. Hoffe das der Bug Sound häufiger zu hören ist und freue mich auf längere QSOs

Best 73 de Rudolf

LY3JD

Tks for qso's, great bug music

DJ9BM

Etwas weniger Logeingänge als im Oktober 2022 bei gleicher Teilnehmerzahl und die Ergebnisse liegen zum Teil eng zusammen. Die Bedingungen waren nicht schlecht, aber es fehlten die Teilnehmer aus Südeuropa. Für die nächsten Schlackertastenabende wird auch Betrieb auf dem 40m Band vorgesehen. Die Ausschreibung wird entsprechend angepasst.

Slightly fewer log entries than in October with almost the same number of participants and the results are close together. The conditions weren't bad, but no participants from southern Europe. Operation on the 40m Band will also be possible for the next bug evenings. The rules will be corrected accordingly.

73 + and hpe to cuagn in October 2023

Volker, DJ9BM